According to medical authorities blood gains exit either from some part eroded, or ruptured, or from the opened mouth of some blood-vessel; the first they call diabrosis, the second rhexis, the third anastomosis. The last is the least harmful, the first, the worst. And often indeed it happens that pus follows the blood.<sup>a</sup> Now at times to stop the bleeding suffices to promote recovery; but if there follow ulcerations, or pus, or a cough, according to the situation there arise various and dangerous classes of diseases. But if only blood flows out, both the remedy and the ending are the quicker. Nor ought we to ignore that in those who are in the habit of bleeding or in whom the back or hips ache whether after hard running or walking, a limited flow of blood is not disadvantageous as long as fever is absent, and when blood is passed by the

idque per urinam redditum quoque ipsam lassitudinem solvere; ac ne in eo quidem terribile esse, qui ex superiore loco decidit, si tamen in eius urina nihil novavit; neque vomitum huius adferre periculum, etiam cum repetit, si ante confirmare et implere corpus licuit et ex toto nullum nocere, qui in corpore robusto neque nimius est neque tussim aut calorem movet.

- 5 Haec pertinent ad universum: nunc ad ea loca, quae praeposui (§ 1, 2), veniam. Si ex gingivis exit, portulacam manducasse satis est; si ex ore, continuisse eo merum vinum; si parum id proficit, acetum. Si inter haec quoque graviter erumpit, quia consumere hominem potest, commodissimum est impetum eius admota occipitio cucurbitula, sic ut cutis quoque incidatur, avertere: si id mulieri, cui menstrua non feruntur, evenit, eandem cucurbitulam incisiss inguinibus eius admovere. At si ex faucibus interioribusve partibus processit, et metus maior est et cura maior adhibenda. Sanguis mittendus est, et si nihilo minus ex ore processit, iterum tertioque, et cotidie paulum aliquid. Protinus autem debet sorbere vel acetum vel cum ture plantaginis aut porri sucum, imponendaque extrinsecus supra id, quod dolet, lana sucida ex aceto est, et id spongia subinde refrigerandum. Erasistratus horum crura quoque et femora brachiaque pluribus locis deligabat. Id Asclepiades adeo non prodesse, etiam  
 6  
 7 inimicum esse proposuit. Sed id saepe commode

<sup>a</sup> *i.e.* owing to some bruising of the kidneys.

<sup>b</sup> This was done for nose- and mouth-bleeding after head injury to divert blood away from the head.

<sup>c</sup> This method was exceptionally employed to raise blood-pressure in the heart and prevent immediate death; but it usually results in persistence of the haemorrhage.